
LČRč.: S 1499/18

Lesy České republiky, s.p.ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
se s íd lem  P řem ys lova 1106/19 , N ový H radec K rá lové , 500 08 H radec K rá lové  

IČ O : 421 96 451 

D IČ : C Z 42196451

zapsaný  v obchodn ím  re js tříku  vedeném  K ra jským  soudem  v H radc i K rá lové , oddíl A X II, v ložka 540  

zas toupený :

Ing. Miroslavem Roznerem, řed ite lem  O b las tn ího  řed ite ls tv í západn í Č echy na  zák ladě pověřen í ze  

dne 21 .12 .2020 .

(dá le  jen  „Lesy Č R “ nebo dá rce ) 

na  s traně  jedné

a

Plzeňský kraj
se  s íd lem  Š kroupová 18 , 306 13 P lzeň  

IČ O : 70890366 

D IČ : C Z 70890366

zas to upen ý nám ěstkem  he jtm anky  P lzeňského k ra je  Ing. Mgr. Pavlem Karpíškem, na zák ladě  p lné  

m oc i ze  dne 19 .11 .2020

(dá le  jen  „P lzeňský  k ra j“ nebo obdarovaný) 

na s traně  d ruhé

(dá le  spo lečně  též „sm luvn í s trany")

uzav íra jí n íže  uvedeného dne , m ěs íce a roku tu to

Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky 

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. dle ust. § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 16 odst. 8 

zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen
„zákon o státním podniku")

I.

Úvodní ustanovení

Lesy Č R  p roh lašu jí, že  Č eská repub lika  je  vý lučným  v las tn íkem  a Lesy Č eské repub liky , s .p . m á p rávo  

hospoda řit s nás ledu jíc ím i nem ov itým i věcm i -  pozem ky :

p.č. 193/6 ostatní plocha - silnice o výměře 326 m2, 

p.č. 193/10 ostatní plocha - silnice o výměře 545 m2, 

p.č. 202/2 ostatní plocha - silnice o výměře 107 m 2 , 

p.č. 1462/4 ostatní plocha - silnice o výměře 111 m2, 

p.č. 1462/6 ostatní plocha - silnice o výměře 398 m2,

S tránka 1 z 6



LČRč.: S 1499/18

zapsaným i v ka tas tru nem ov itos tí u K a tas trá ln ího ú řadu p ro P lzeňský kra j, K a tas trá ln ího p racov iš tě  

P lzeň - seve r, na LV  č . 23 , p ro  ONMLKJIHGFEDCBAkatastrální území Krsy, obec K rsy ,

p.č. 928/13 ostatní plocha - silnice o výměře 750 m 2 ,

p.č. 937/28 ostatní plocha - silnice o výměře 365 m2,

p.č. 937/29 ostatní plocha - silnice o výměře 932 m2,

zapsaným i v ka tastru nem ov itos tí u K a tas trá ln ího  ú řadu p ro P lzeňský kra j, K a tas trá ln ího p racov iš tě

P lzeň - seve r, na LV  č . 60 , p ro  katastrální území Plešnice, obec P lešn ice ,

p.č. 1296/14 ostatní plocha - silnice o výměře 909 m2,

zapsaný  v ka tas tru  nem ov itos tí u K a tas trá ln ího ú řadu p ro  P lzeňský k ra j, K a tas trá ln ího p racov iš tě  P lzeň

- seve r, na LV  č . 7, p ro katastrální území Košetice u Hunčic, obec L íš ťany ,

p.č. 414/1 ostatní plocha - silnice o výměře 1188 m2,

zapsaný v ka tastru  nem ov itos tí u K a tas trá ln ího ú řadu p ro  P lzeňský k ra j, K a tas trá ln ího p racov iš tě  P lzeň

- seve r, na LV  č . 76 , p ro  katastrální území Chrančovice, obec  V še ruby ,

p.č. 216/13 ostatní plocha - silnice o výměře 5109 m2,

zapsaný  v ka tas tru nem ov itos tí u K a tas trá ln ího  ú řadu p ro  P lzeňský k ra j, K a tas trá ln ího p racov iš tě  P lzeň

- seve r, na LV  č . 6 , p ro katastrální území Krukanice, obec P e rna rec ,

p.č. 750/8 ostatní plocha - silnice o výměře 44 m2,

zapsaný  v ka tastru  nem ov itos tí u K a tas trá ln ího ú řadu p ro  P lzeňský k ra j, K a tas trá ln ího  p racov iš tě  P lzeň

- seve r, na LV  č . 378 , p ro katastrální území Kozolupy u Plzně, obec K ozo lupy ,

p.č. 2347/71 ostatní plocha - silnice o výměře 179 m2,

zapsaný  v ka tastru  nem ov itos tí u K a tas trá ln ího ú řadu p ro  P lzeňský k ra j, K a tas trá ln ího p racov iš tě  P lzeň

- seve r, na LV  č . 13 , p ro katastrální území Nýřany, obec N ýřany ,

p.č. 1744/4 ostatní plocha - silnice o výměře 379 m2,

zapsaným i v ka tastru nem ov itos tí u K a tas trá ln ího ú řadu p ro P lzeňský kra j, K a tas trá ln ího p racov iš tě  

P lzeň  - seve r, na LV  č . 215 , p ro  katastrální území Žilov, obec Ž ilov ,

p.č. 1972/80 ostatní plocha - silnice o výměře 121 m2, 

p.č. 1972/88 ostatní plocha - silnice o výměře 100 m2,

zapsaným i v ka tas tru nem ov itos tí u K a tas trá ln ího ú řadu p ro P lzeňský kra j, K a tas trá ln ího p racov iš tě  

P lzeň - seve r, na LV  č . 157 , p ro katastrální území Všeruby u Plzně, obec V še ruby ,

p.č. 1966 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 2232 m2,

zapsaný v ka tas tru nem ov itos tí u K a tas trá ln ího ú řadu pro P lzeňský kra j, K a tas trá ln ího p racov iš tě  

K rá lov ice , na LV  č . 35 , p ro  katastrální území Březin, obec N eč tiny ,

p.č. 476/3 ostatní plocha - silnice o výměře 529 m2,

zapsaný v ka tastru nem ov itos tí u K a tastrá ln ího ú řadu pro P lzeňský kra j, K a tas trá ln ího p racov iš tě  

K rá lov ice , na LV  č . 102 , p ro  katastrální území Lednice, obec K ozo jedy ,

p.č. 1348/12 ostatní plocha - silnice o výměře 851 m2,

S tránka  2  z 6



LESVČR
Ab

LČRč.: S 1499/18

zapsaný v ka tas tru nem ov itos tí u K a tas trá ln ího ú řadu pro P lzeňský kra j, K a tas trá ln ího p racov iš tě  

K rá lov ice , na LV  č . 47 , p ro katastrální území Kaznějov, obec  K azně jov ,

p.č. 1590/5 ostatní plocha - silnice o výměře 163 m2, 

p.č. 1590/12 ostatní plocha - silnice o výměře 45 m2, 

p.č. 1590/21 ostatní plocha - silnice o výměře 32 m2,

zapsaným i v ka tas tru nem ov itos tí u K a tastrá ln ího ú řadu p ro P lzeňský kra j, K a tas trá ln ího p racov iš tě  

K rá lov ice , na LV  č . 49 , p ro katastrální území Mladotice, obec M ladotice ,

(dá le  jen „p ředm ě t bezúp la tného p řevodu ").

II.
Převod vlastnického práva

1 . Lesy Č R  p řevádí ze  svého p ráva hospoda řit a v las tn ic tv í Č eské repub liky do vý lučného v las tn ic tv í 

Plzeňského kraje nem ov ité  věc i uvedené  v  č l. I. té to  sm louvy , k te rý  je  do  svého v las tn ic tv í p řijím á

2 . Ú če lem  p řevodu d le  té to  sm louvy je  p řevod pozem ků pod pozem ní kom un ikac í II. nebo III. třídy , ve  

v las tn ic tv í P lzeňského kra je , a to na zák ladě us tanoven í § 16 ods t. 8 zákona č . 77 /1997 S b ., o  

s tá tn ím  podn iku , ve  zněn í pozdě jš ích p ředp isů .

3 . B ezúp la tný p řevod d le té to sm louvy je rea lizován na zák ladě žádos ti P lzeňského kra je sp isová  

značka Z N /167 /IM /1 8 , č .j. P K -IM /2506/1 8 .

4 . P lzeňský kra j p roh lašu je , že je p ředm ě t bezúp la tného p řevodu v době rea lizace bezúp la tného 

p řevodu d le té to sm louvy p rokaza te lně zas tavěn s tavbou pozem ní kom un ikace II. třídy , nebo 

pozem n í kom un ikace III. třídy , k te rá  je  v  jeho  v las tn ic tv í.

5 . S ku tečné zas tavěn í p ředm ě tu bezúp la tného  p řevodu s tavbou pozem n í kom unikace II. třídy , nebo 

pozem ní kom un ikace III. třídy  ve  v las tn ic tv í P lzeňského k ra je , by lo  po tv rzeno p řís lušným i s iln ičn ím i 

sp rávn ím i ú řady , a to M ěstským  úřad K rá lov ice dne 18.9 .2017 a M ěstským  ú řadem  N ýřany dne  

7 .11 .2017 .

III.
Stav předmětu bezúplatného převodu

1 . Lesy Č R  p roh lašu jí, že  ke  dn i obous tranného podp isu té to  sm louvy neuzavře ly sm louvu o p řevodu  

v las tn ického p ráva týka jíc ího se p ředm ě tu bezúp la tného p řevodu s jin ým i osobam i, a že v p rávu  

nak láda t s p ředm ětem bezúp la tného p řevodu ne jsou p ro nap lněn í úče lu té to sm louvy n ik te rak  

om ezeny .

2 . Lesy  Č R  p roh lašu jí, že  na p ředm ě tu bezúp la tného p řevodu nevážnou ke  dn i obous tranného podp isu  

té to  sm louvy žádná zás tavn í p ráva , věcná b řem ena , p rávo s tavby č i jiná  om ezení.

3 . P lzeňský kra j p roh lašu je , že by l ze strany Lesů Č R řádně seznám en se stavem předm ě tu  

bezúp la tného p řevodu , a  ten to  je  m u dob ře  znám , což n íže s tv rzu je  svým  podp isem .

4 . Ú če tn í hodno ty  nem ov itých věc í, uvedených v  č l. I. té to  sm louvy č in í:

Katastrální území Obec
Parcelní
číslo

Výměra
v m 2 Účetní hodnota v Kč

B řez in N eč tiny 1966 2232 6696

Ledn ice K ozo iedy 476 /3 529 1587

K azně jov K azně jov 1348 /12 851 2553

M lado tice M lado tice 1590 /5 163 489

1590 /12 45 135

S tránka 3 z 6



ri$¥

LČRč.: S 1499/18

1590 /21 32 96

K rsy K rsy 193 /6 326 978

193 /10 545 1635

202 /2 107 321

1462 /4 111 333

1462/6 398 1194

P lešn ice P lešn ice 928 /13 750 2250

937 /28 365 1095

937 /29 932 2796

K oš e tice  u H unč ic L íš ť any 1296 /14 909 2727

C hrančov ice V še ruby 414 /1 11 88 5670

K rukan ice P e rna rec 216 /13 5109 15327

K ozo lupy u P lzně K ozo lupy 750 /8 44 132

N ýřany N ýřany 2347/71 179 537

Ž ilov Ž ilov 1744 /4 379 1137

V še ruby u P lzně V še ruby 1972 /80 121 363

1972 /88 100 300

S m luvn í s trany  u jedna ly , že  nebezpeč í škody na p ředm ě tu bezúp la tného  p řevodu p řecház í na  P lzeňský

kra j ke  dn i vk ladu v las tn ického  p ráva d le  té to  sm louvy  do ka tas tru nem ov itos tí.ONMLKJIHGFEDCBA

IV.

Platnost právního jednání
1 . Z ak ladate l udě lil Lesům  Č R  d le  zákona  o  s tá tn ím  podn iku p ředchoz í souh las k  nak ládán í s  u rčeným  

m a je tkem  d le  us tanovení § 16 ods t. 8  zákona o s tá tn ím  podn iku , a  to  p ros tředn ic tv ím  S ta tu tu Lesů  

Č R  ze  dne 1 . 9 . 2017 , č . j. 47675/2017 -M Z E -13221, bod 6 .3 .4  S ta tu tu .

2 . P lzeňský kra j ve sm ys lu us tanoven í § 23 zákona č. 129/2000 S b ., o kra jích , v p la tném  zněn í, 

p roh lašu je , že  by ly  sp lněny  všechny  podm ínky  dané zákonem  č. 129/2000 S b ., v p la tném  zněn í, p ro  

p řevod  nem ov itos ti do  v las tn ic tv í k ra je .

V.

Vklad do katastru nemovitostí, poplatky

1 . P o p řevodu v las tn ického p ráva k p ředm ě tu bezúp la tného převodu na zák ladě té to sm louvy o 

bezúp la tném  p řevodu se  v las tn íkem  p ředm ě tu bezúp la tného  p řevodu s tane  P lzeňský  k ra j.

2 . N áv rh  na  vk lad  v las tn ického  p ráva do ka tas tru  nem ov itos tí poda jí Lesy  Č R .

3 . P op la tek  spo jený  s návrhem  na  vk lad  v las tn ického  p ráva  do  ka tas tru  nem ov itos tí se  zavazu je  uh rad it 

P lzeňský k ra j.

VI.

Vrácení předmětu bezúplatného převodu
1 . Lesy Č R  jsou op rávněny požadova t v rácen í p ředm ě tu bezúp la tného p řevodu v p řípadech a za  

podm ínek s tanovených  občanským  zákon íkem , ve  zněn í pozdě jš ích p ředp isů .

2 . Lesy Č R  jsou dá le op rávněny požadova t v rácen í p ředm ě tu bezúp la tného p řevodu č i jeho čás ti 

v  p řípadě , že se ukáže , že p ředm ě t p řevodu nesp lňu je podm ínky p ro bezúp la tný p řevod d le § 16  

ods t. 8  zákona č . 77 /1997  S b., o  s tá tn ím  podn iku , ve  zněn í pozdě jš ích p ředp isů .

S tránka  4  z 6



■ » 1 3  v

Ab
; : ! ;

LČR č.: S 1499/18

VII.

Další ujednání

P okud se  p roh lášen í d ruhé  sm luvn í s trany uvedená v  č lánku II. té to  sm louvy  ukáž í ja ko  nepravd ivá , 

jsou Lesy Č R  op rávněny od té to  sm louvy ods toup it. O ds toupen í od té to  sm louvy  ze  s trany  Lesů Č R  

z  jakýchko liv důvodů není důvodem  pro up la tněn í jakýchko liv sankc í p ro ti Lesům  Č R . V  p řípadě  

ods toupen í od  té to  sm louvy  jsou  sm luvn í s trany  pov inny  v rá tit s i navzá jem  vše , co  ze  zan ik lé  sm louvy 

p ln í. Ú č inky ods toupen í nas táva jí dnem nás ledu jíc ím po dn i do ručen í p ísem ného oznám en í o  

ods toupení.

Vlil.

Criminal compliance doložka

1 . S m luvn í s trany  n íže  svým  podp isem  s tv rzu jí, že  v  p růběhu vy jednáván í o  té to  sm louvě vždy  jedna ly  

a  pos tupova ly  čes tně  a  transpa ren tně , a  současně se  zavazu jí, že  tak to  budou  jedna t i p ři p lněn í té to  

sm louvy a  veškerých  č innos tech  s n í souv ise jíc ích .

2 . S m luvn í s trany se  dá le  zavazu jí vždy  jedna t tak a  p řijm ou t taková  opatřen í, aby nedoš lo  ke  vzn iku  

důvodného podezřen í na spáchán í tres tného č inu č i k sam o tném u jeho spáchán í (vče tně fo rm y 

účas tens tv í), v důs ledku tedy jedna t tak , aby k te réko li ze sm luvn ích s tran nem oh la bý t p řič tena  

odpovědnos t pod le  zákona č . 418/2011 S b ., o  tres tn í odpovědnos tí p rávn ických osob a řízen í p ro ti 

n im , ve zněn í pozdě jš ích p ředp isů , nebo nevzn ik la tres tn í odpovědnos t fyz ických osob (vče tně  

zam ěstnanců ) pod le  zákona  č . 40 /2009 S b ., tres tn í zákon ík , ve  zněn í pozdě jš ích p ředp isů , p řípadně  

aby neby lo zahá jeno trestn í s tíhán í p ro ti ja kéko liv ze sm luvn ích s tran vče tně je jích zam ěstnanců  

pod le  p la tných a  úč inných p rávn ích p ředp isů .

3 . Lesy Č R  za  tím to  úče lem  vy tvo řily  tzv . C rim ina l C om p liance P rog ram  Lesů Č eské repub liky , s .p . (v iz  

w w w .lesvcr.cz j. a v jeho rám c i p řija ly závazek vym ezovat se p ro ti jakém uko li p ro tip rávn ím u a 

nee tickém u jednán í a nas tav ily  tak pos tupy k p revenc i a  odha lován í takového  jednání.

IX.
Závěrečná ustanovení

1 . P lzeňský k ra j p roh lašu je , že  uzavřen í té to  sm louvy  by lo  schvá leno  Z as tup ite ls tvem  P lzeňského k ra je  

dne 10 .09 .2018 , č ís lo  usnesen í 788 /18 .

2 . P okud nen í v  té to sm louvě u jednáno jinak , říd í se vz tahy m ez i sm luvn ím i s tranam i p řís lušným i 

obecně  p la tným i p rávn ím i p ředp isy , ze jm éna občanským  zákon íkem , ve  znění pozdě jš ích p ředp isů .

3 . V  p řípadě zm ěny iden tifikačn ích úda jů sm luvn ích stran se ty to zavazu jí vzá jem ně se o té to  

sku tečnos ti bez  zby tečného odk ladu p ísem ně in fo rm ovat.

4 . T u to sm louvu lze m ěn it a dop lňova t pouze písem ným i, vzes tupně čís lovaným i doda tky , 

podepsaným i oběm a sm luvn ím i s tranam i.

5 . O bě  sm luvn í s trany  jsou  op rávněny a  v  p řípadech  s tanovených zákonem  i pov inny  uveře jn it sm louvu  

a je jí doda tky vče tně m e tada t v rozsahu a způsobem  d le zákona č . 340 /2015 S b ., o zv láš tn ích  

podm ínkách úč innos ti něk te rých sm luv , uve ře jňován í těch to sm luv a o reg is tru sm luv (zákon o 

reg is tru  sm luv), v  úč inném  zněn í. O bě sm luvn í s trany jsou s uve ře jněn ím  sm louvy a  je jích dodatků  

vče tně m e tadat s rozum ěny . S m luvn í s trany se dohod ly , že pov inné zve ře jěn í sm louvy v reg is tru  

sm luv p rovede obda rovaný. U s tanoven ím  p ředchoz í vě ty  nen í do tčeno op rávněn í dá rce zas la t tu to  

sm louvu  k  uve ře jněn í p ros tředn ic tv ím  reg is tru  sm luv , a  to  ze jm éna  v p řípadě , že  obda rovaný bude v  

p rod len í se  sp lněn ím  své  pov innos ti d le  p ředchoz í vě ty .

Stránka 5  z 6



i

Li""','

LČRč.: S 1499/18

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

7. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu tří stejnopisů s platností originálu, z nichž po jednom stejnopise
obdrží Lesy ČR a Plzeňský kraj a jeden stejnopis je určen pro řízení před katastrálním úřadem.

8. Smluvní strany smlouvy prohlašují, že se její obsah shoduje s vážnými a svobodnými projevy vůle a
nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

První smluvní strana: Druhá smluvní strana:

22 -02-2021
V V Plzni,

Lesy České republiky, s.p. Plzeňský kraj
Oblastní ředitelství západní Čechy. Ing. Mgr. Pavel Karpíšek
Ing. Miroslav Rozner náměstek hejtmanky Plzeňského kraje
ředitel Oblastního ředitelství západní Čechy

Č= •

Počet listu :.....................3...........................

Počet výtisku :....... 1.........7..
7

Oslo výtisku :................tt................... ..........
Za správnost:
Radní ......................................................
ved,oucí,od,, .M..BA

rH.a,vnik ..............M...g.r....J..a.n..

Kompetence na základě :....
.......IPLMIS.JjpXUZ?......

Stránka 6 z 6


